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egcsörrent a telefon, és egy is-
mert  fiatal  női  hang  belekiál-

totta az éterbe kétségbeesett kérését:
holnap délután kettő órakor  lesz  az
utolsó  államvizsgám,  ha  most  nem
tudok  átmenni,  eltanácsolnak,  vége
mindennek,  oda  nyolc  év  minden
kínlódása. Nevezett leány egy speciá-
lis  idegbetegségben szenvedett:  nagy
számadások,  vizsgák idején szájzárat
kapott.  Azt  jelentette  ez,  hogy agya
tudta  a  feleletet,  de  szája  nem nyílt
meg, képtelen volt értelmes szavakat
artikulálni.  Tanárai,  professzorai  so-
kat  segítették,  amit  lehetett  írásban
kértek, de tovább engedni nem lehe-
tett.  Vagy-vagy  vizsga  következett
életében. Gondoljatok rám, imádkoz-

M zatok  értem,  kérlelt  szívet  tépően.
Megnyugtattam,  másnap  délután
pontban kettő órakor, ahol éppen va-
gyunk, mi őt ismerők egy percre meg-
állunk, és őszintén imádkozni fogunk.

smerős emberi élethelyzet: beteg-
ségben,  próbák  között,  emberiI
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mélységekben ezt a szent speciális se-
gítséget  kérni:  gondolj  rám,  imád-
kozz értem! Milyen furcsa, akit kérek,
nincs mellettem, nem fogja a kezem,
nem  segít  a  válaszadásban,  mégis
csak az odagondolás is mekkora erő!
Azt hiszem, itt érhető tetten a Szent-
lélek munkája, lélekjelenlét, jelen van
a  Lélek,  nyugtat,  vigasztal,  bátorít.
Nem  félelmetes  kárhozat  (katakrisis
görög szó, jelentése: kritikus állapot,
képtelenség), de az üdvösség (salutio)
a tőlem függetlenül,  felülről  odaadó
megoldás, vagy ha nem is megoldás,
de  erő  a  bajok  elhordozására.  Más-
nap kora este újra megcsörrent a tele-
fon, és egy halálosan fáradt, kimerült,
de végtelen boldog ismerős fiatal női
hang  belerebegte  a  kagylóba:  meg-
van,  sikerült.  Soli  Deo  Gloria!  Kö-
szönök nektek  mindent!  Persze  van
úgy, hogy amiért rám gondolást, imát
kérek, az nem, vagy nem úgy valósul
meg,  ahogy  elgondoltam.  Hiszem,
ilyen esetben is valós a Lélekjelenlét,
mert lesz erőm elhordozni azt, amit
Őnélküle nem tudnék.

z Isten Lélek! Lélekben szünte-
len veled vagyok, gondolok rád,

nem felejtkezem el  rólad  –  üzeni  a
mennyei tiszta világ a küszködő föl-
dieknek. Ebbe a „veled”-be bárki be-
letartozhat. Kérem is a kedves olva-
sókat,  bátran  gondolják  magukat
odatartozónak. Jövel, áldott Lélek! 

A

Berkesi Gábor

Első  fokon  megismerjük,
hogy van Isten, és ez is nagy

dolog!  A második  fokon Jézus  sze-
mélyén  át  tudomásul  vesszük,  hogy
velünk az Isten, és ez még sokkal na-
gyobb dolog! De van még egy felső
fok is, az, hogy bennünk az Isten! En-
nél  mélyebb  és  bensőségesebb  kö-
zösség már el sem képzelhető a hatal-
mas Isten és a parányi ember között!”

„

Joó Sándor

A  cselekvés  lehetőségét
mindegyikünk megtalálhatja.

Csak keresnünk, várnunk kell és a kis
dolgokkal  elkezdeni.  Mint  a  Jézus
példázata  szerinti  szőlőmunkások,
akik  a  piacon  álldogáltak  és  lesték,
jön-e valaki, aki felfogadja őket.  Ke-
ressétek  azért  csendben  és  szeré-
nyen,  hol  lehet  szüksége  rátok  Is-
tennek, s ne fáradjatok meg a vára-
kozásban  és  keresésben!  Mert  ha
valahol,  akkor  itt  érvényes  Jézus
mondása: „Aki keres, talál”. 

„

Albert Schweitzer
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Ima Szíria békéjéért
gyüttérző Istenünk, halld meg a
szír  nép kiáltását,  vigasztald az

erőszakot szenvedőket, a gyászolókat!
Adj erőt Szíria szomszédos népeinek,
hogy befogadják a menekülőket! Té-
rítsd meg azok szívét,  akik  fegyvert
ragadtak,  és  védd meg,  akik  ragasz-
kodnak  a  békéhez.  Remény  Istene,
késztesd a vezetőket, hogy inkább a
békét válasszák, mint az erőszakot, és
törekedjenek kiengesztelődni ellensé-
geikkel.  Gyújtsd  fel  az  együttérzés
lángját  az  Egyetemes  Egyházban  a
szenvedő szír nép iránt! Adj reményt,
hogy mindannyiunk számára az igaz-
ságosságon alapuló jövő épül. 

E

Jézus Krisztus által kérjük ezt, aki a
Béke Fejedelme és a Világ Világossága!
Ámen.

Pünkösdi várakozás
Kész a világ,
Feszült, ünnepi várás
Tereng felette.
Halotti csend. Csak néha néha
Sóhajt az Isten lelke.

Kimérve minden pálya
Megtöltve minden lélek-lámpa,
Ahol csak úr a lét...
De jaj, sötét van,
Mélységes iszonyú sötét!

A zordon tömeg-árnyék
Némán zokogva kering utjain,
S csak egyet tud és egyet érez...
...Most váratlanul vágyon megvonag-
lik és felzug Istenéhez:
Betelt az idő!
Sugarat, fényt, szint adj nekünk,
Mert epedünk!

Fényesség nélkül oly sivár az élet!
Nagy Alkotónk, oh mondd ki szent 
igédet
Legyen világosság!...

És ismételik mindig erősebben
A felviharzott étheren keresztül
És felharsan az egek harsonája
S a végtelennek zsolozsmája zendül
Zsibongva, zsongva...

És nagy szavát az Ur - kimondja!

Dsida Jenő
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Presbiterek az Igéről
A titokzatos „Lélek”

ibliánkban akárhány helyen csak
ilyen  egyszerűen,  szinte  rejtőz-

ködve – az emberi lélektől csak egy
betűvel megkülönböztetve – szerepel
Isten Szentlelke.  Munkálkodik az em-
beri szívekben; de nem magától, hanem
a Megváltóról szól, Jézusra mutat!

B

Az emberi természet, vagy – bibli-
kusan fogalmazva – „az emberi szív”
átalakítására egyedül  Ő képes.  Meg-
romlott, bűnös emberi természetünk-
kel nem válhatunk Isten országa tag-
jaivá,  s ezért  van rá annyira szüksé-
günk,  mint  sivatagi  vándoroknak az
élő  vízre!  Üdvössé-
günk  kérdése,  hogy
elvégzi-e  rajtunk,
bennünk  ezt  az  át-
alakító munkát, amit
újjászületésnek  ne-
vez  a  Szentírás!…
Magunk,  magunkat
biztosan nem tudjuk
átalakítani  („meg-
szülni”),  bűnös  szí-
vünket alázatos vagy
szerető  szívvé  tenni,  hiszen  „Ami
testtől született test az, és ami Lélek-
től  született,  lélek  az.”  Jn 3,6  Ha
most fellapozzuk János evangéliumá-
nak  harmadik  fejezetét,  láthatjuk,
hogy  az újjászületésről  szóló tanítás

közvetlen szomszédságában található
az Újszövetség lényegét kifejező Ige:
„Mert  úgy  szerette  Isten  a  világot,
hogy  egyszülött  Fiát  adta,  hogy  aki
hisz Ő benne el  ne vesszen, hanem
örök élete legyen.” Jn 3,16 Ebben az
Igében tehát ígéret van, hogy aki hisz
Jézusban, azon az emberen elvégzi a
Szentlélek  semmivel  sem  pótolható
munkáját, amiről így szól az ének:

Istennek lelke ma

Újjászül tégedet

Bár meg nem értheted

Elméddel Őt soha!

Valóban;  mi  nem  vizsgálhatjuk,
értelmezhetjük, ismerhetjük a Szent-
lelket.  Csak érezhetjük,  tapasztalhat-

juk, szívünket megújító
munkáját,  s  örvendez-
hetünk  munkája  gyü-
mölcseinek.  Mik  ezek?
Pál apostol a Galatai le-
velében felsorolja  őket:
szeretet,  öröm,  békes-
ség,  béketűrés,  szíves-
ség,  jóság,  hűség,  sze-
lídség,  mértékletesség.
Gal 5,23

Ugye egyértelmű, hogy ez se tőlem,
se tőled nem származhat?!

Kövespataki László
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Ifjúsági élet – Van 
köztünk helyed!

z ifi alapvetően a fiatalok talál-
kozási  helye,  minden pénteken

a  gyülekezeti  teremben.  Délután  fél
5-tól  a  gimnazista,  már  konfirmált
korosztály találkozik, este 7-től pedig
a  fiatal  felnőttek  (20-30  év)  jönnek
egybe.

A

Amint  azt  az  ifjabbakkal  a  leg-
utóbbi szeptemberben is összefoglal-
tuk,  ezeken  az  alkalmakon  arra  te-
remtünk lehetőséget,  hogy fiatalként
jobban megismerjük Istent, azt hogy
mit tervezett velünk, életünkkel,  fia-
talságunkkal, képességeinkkel. Szeret-
nénk  elfogadni  és  elérni  az  általa
adott célokat az életünkre nézve, úgy
hogy közben minél jobban megéljük
az Ő szeretetét.

Fontos  számunkra  a  közösség  is.
Isten  szeretetét  könnyebb  megélni
együtt, a bátorítás és a személyre sza-
bott  kihívások  megoldása  sokszor

egymás életén keresztül érkezik meg
hozzánk. Ezért szervezünk közös ki-
rándulásokat,  filmklubot,  vagy  lehe-
tőség szerint önkéntes szolgálatot.

Ha érdekel a közösségünk, keresd
bátran az ifjúsággal foglalkozó lelké-
szünket,  Németh  Tamást  személye-
sen,  vagy  e-mailen  keresztül:  
tamas.nemeth26@gmail.com

Németh Tamás

Tábori előzetes
Alsómocsolád, 2015. július 6-11.

bben  az  évben  Észak-Baranya
Hegyhát térsége ad otthont he-

tünknek. Tervünk, célunk, hogy min-
den évben hazánk más és más pont-
ján tartsuk nyári gyermek- és ifjúsági
táborunkat.  Aktív  keresgélés  után
akadtunk rá Alsómocsolád településre.

E

A tábor legfőbb célja idén is a lel-
ki  elmélyülés,  az  Ige  által  közelebb
kerülni az élő Úrhoz, valamint sok já-
ték,  kirándulás,  tábori  foglalkozás  –
egyszóval  maradandó  élményekkel
gazdagodni. Nem változtatunk az ed-
digi, jól kialakult programunkon: lesz
evangelizáció,  sok  közös  éneklés,
színdarab, csoportfoglalkozás. A Re-
formáció  500.  évfordulójához köze-
ledve idei témánk alappillére az 5+1
jelmondat lesz. 
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A hét során ellátogatunk Pécsvá-
radra,  a  magyar  államalapítás  egyik
emlékhelyéhez, és a közeli Zengővár-
konyba,  ahol  megtekintjük  a  Fülep
Lajos  lelkipásztor-művészetfilozófus
emlékházat  is.  Urunk  szenvedésére
emlékezve végigjárjuk a helyi Kálvá-
ria  dombot.  Terveink  közt  szerepel
továbbá  egy  gemenci  kirándulás
(esetleg  hajózással,  kisvonatozással),
valamint  a  közeli  Bikali  Reneszánsz
Élménybirtok  megtekintése,  ahol
többféle  program vár  ránk:  kézmű-
veskedés,  lovasbemutató,  lovaglás,
íjászkodás.  A  helyi  halastó  kínálja  a

kenuzás,  hajókázás  lehetőségeit,
emellett szeretnénk végigjárni a tele-
pülés  tanösvényeit,  felfedezni  sö-
vénylabirintusát, kerékpározni.

A  jelentkezett  72  gyermekkel  és  a
kellő számú vezetővel együtt idén is
kérjük a gyülekezet imádságát.  Isten
áldja meg ez évben is táborunkat!

Horváth Éva

Felhívás túrázóknak
Útaid,  Uram,  mutasd  meg,
Hogy el ne tévelyedjem; Te

ösvényidre taníts meg, Miken intézd
menésem.” 25. genfi zsoltár

„
A Pozsonyi úti ifjúsági csoportok-

kal  közösen egynapos léleképítő za-
rándokútra hívunk minden mozogni
és kirándulni vágyót 2015. június 13.
szombaton, a Börzsönybe!

A  konfirmandus  korosztálytól
kezdődően (14 évtől) mindenkit csak
bátorítani  tudunk  arra,  hogy  csatla-
kozzon hozzánk!  A túrára  bárki  jö-
het, aki szereti a kihívásokat, szívesen
kimozdulna,  és  az idejét  szeretné jó
társaságban tölteni!

Útvonal: Diósjenő – Csóványos –
Királyrét (16 km)

Királyrét végállomásról kisvasúttal
lehet visszatérni a Budapest – Vác –
Szob vasútvonalhoz.

Közös indulás: reggel 08:07 Nyu-
gati p.u. (Gyülekező 07:50-től az in-
duló vonatokat jelző táblák alatt).

Várható érkezés: este 19:00 óra körül.

Az elemózsiát, és az útiköltséget min-
denki  önerőből  biztosítja  magának.
Bármilyen kérdés esetén keresd Né-
meth Tamást. Telefon: 06305203293

Németh Tamás
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Konfirmáció 2015
yülekezetünk  2015.  évi  gyer-
mek konfirmandusai:G

Sümeghy Márta
Szekeres Márk
Csoport Dávid
Ilisz Alexander
Keresztes Kata
Lőrincz Viktor
Igmándi Csenge Boglárka
Eperjessy Kristóf
Eperjessy Flóra
Miklós Anna

Vallejos Hanga
Fanici Bíbor Zsuzsanna
Csomár Enikő
Máté Dorottya
Tímár Viktor
Vajda Szonja
Csizmadia Eszter
Fülöp Tünde
Lator Bence
Besse Doroti
Barna Attila
Szabó Natasa Zsófia
Barkó Bálint
Szlivka Krisztina

Felnőtt konfirmáció, 2015. április 6.

2015. május 31-én, vasárnap 10 órakor, az istentisztelet keretében gyülekeze-
tünk marosvásárhelyi vendégkórust fogad. Az alkalom egyben a Református
Zenei Fesztivál egyik záró momentuma. Szeretettel várjuk minden testvérünket!
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Ajánló
Református Zenei Fesztivál

Május utolsó hétvégéjén tartják a XII.
Református Zenei Fesztivált. 

Pénteken  diák-tanár  felvonulás,  majd
nyitó istentisztelet  a  Bakáts  téren két
püspökkel,  zsoltáros  fáklyás  menet,
majd késő esti zenés áhítat, s végül éj-
szakai csángó táncház lesznek a főbb
programok.

Szombaton az 500 fős fesztiválkórus
énekel a Nemzeti Múzeum lépcsőjén,
és számtalan jobbnál-jobb zenekar vár-
ja az érdeklődőket.

Vasárnap tartják az I. Magyar Örökség
Díjas  Találkozót  és  a  Nyíregyházi
Cantemus Kórus koncertjét.

Részletek: rzf.reformatus.hu

Csillagpont, Tata 2015. július 21-25.

Az idei Csillagpont témája a biza-
lom.  A rendezvény  négy napján  ti-
zenkét  helyszínen  mintegy  száz
programmal  készülünk.  Délelőttön-
ként  a  gondolatébresztő  előadások
után kiscsoportos beszélgetések, dél-
után  kerekasztal  beszélgetések,  elő-
adások és sportesemények,  este pe-
dig koncertek várják a fiatalokat. 

A találkozóra április második felétől
lehet jelentkezni a Csillagpont hon-
lapján, a csillag.reformatus.hu oldalon.

Hálaadás. A  Pozsonyi  Úti  Református  Egyházközség  állandó  kiadványa.  
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